REQUERIMENTO  Nº          , DE 2009

Requer a revisão do despacho
de  distribuição  do  PL  nº
5.451,  de  2009.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 141 do RICD, seja revisto
o despacho de distribuição  relativo ao Projeto de Lei nº 5.451,  de 2009,  para que seja
também submetido à Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio,
considerando-se que o mérito envolve matéria afeta à temática dessa comissão.

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei nº 5.451 de 2009 está intrinsecamente ligado às atividade
de  comércio,  já  que  trata  das  atividades  dos  principais  colaboradores  do  comércio,  o
promotor  de vendas e  o  demonstrador  de mercadorias.  Desta  forma,  é  essencial  que o
projeto  tramite  também  pela  Comissão  de  Desenvolvimento  Econômico,  Indústria  e
Comércio.

Sala das Sessões,  em          de agosto de 2009.

Deputado Guilherme Campos
DEM/SP

*
1
E
4
D
1
1
A
1
2
9
*

  1

E
4D

11
A

12
9